



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA READEQUADA



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO Nº: 17.003/2022-SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.
DATA DE ABERTURA: 02/08/2022
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h30m

OBJETIVO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO E MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DAS PLACAS PELO DEMUTRAN, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA CIDADÃ E ORDEM PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CE

LOTE I						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
1	Tube redondo de aço galvanizado de 2" Ø, na parede de 1,5mm e 3,5 metros com haste anti-giro e tampão	unidades	500	SOAÇO	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00
2	Cantoneira de aço galvanizada 11/4 (3x3cm) comprimento de 50cm	unidades	16	SOAÇO	R\$ 57,30	R\$ 916,80
3	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 80x50 cm (R6a - Início)	unidades	60	ISINALIZA	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
4	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 80x50 cm (R6a - Término)	unidades	60	ISINALIZA	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
5	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 60x50 cm (R6a - Início)	unidades	60	ISINALIZA	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
6	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 60x50 cm (R6a - Término)	unidades	60	ISINALIZA	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
7	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-24a	unidades	240	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 36.480,00
8	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-3	unidades	100	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 15.200,00
9	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-6a	unidades	200	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 30.400,00

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
cscomst@gmail.com



10	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-25a	unidades	50	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
11	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-25b	unidades	50	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
12	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-25c	unidades	60	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
13	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-25d	unidades	80	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 12.160,00
14	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-26	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
15	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 75 cm LADO R-2	unidades	10	ISINALIZA	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
16	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 25 cm LADO R-1	unidades	200	ISINALIZA	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
17	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-5a	unidades	100	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 15.200,00
18	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-19 40 Km/h	unidades	100	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 15.200,00
19	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-19 30 Km/h	unidades	50	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
20	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-19 20 Km/h	unidades	50	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00
21	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-28	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
22	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-24b	unidades	40	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
 Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
 Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
 cscomst@gmail.com



23	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-10	unidades	60	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
24	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-12	unidades	40	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 6.080,00
25	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-37	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
26	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-38	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
27	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 80x50 cm R-3 (micro-ônibus, ônibus, caminhão)	unidades	15	ISINALIZA	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
28	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-20	unidades	15	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 2.280,00
29	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 80x50 cm (R6b – DEFICIENTE FÍSICO - Obrigatório uso do cartão - 1 VAGA)	unidades	50	ISINALIZA	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
30	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-6c	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
31	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-7	unidades	10	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
32	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-9	unidades	10	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
33	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 60x50 cm (R4a – CAMINHÃO)	unidades	10	ISINALIZA	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
34	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 60x50 cm (R4b – CAMINHÃO)	unidades	10	ISINALIZA	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
35	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-4a	unidades	20	ISINALIZA	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
 Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
 Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
 cscomst@gmail.com



36	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 50 cm diâmetro R-4b	unidades	20	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
37	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Regulamentação padrão do CONTRAN 1,50x75 cm (R-10 – PROIBIDO TRÂNSITO DE VEICULOS AUTOMOTORES)	unidades	20	ISINALIZA	R\$ 1.090,00	R\$ 21.800,00
38	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A6 – Cruzamento de vias (LADO 50 cm)	unidades	20	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
39	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A25 – Mão Dupla adiante (LADO 50 cm)	unidades	20	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00
40	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A15 – Parada obrigatória à frente (LADO 50 cm)	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
41	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A18 – Saliência ou Lombada (LADO 50 cm)	unidades	60	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 9.120,00
42	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A18 – Saliência ou Lombada com seta (50 x 80 cm)	unidades	60	ISINALIZA	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
43	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A33a - Área escolar (LADO 50 cm)	unidades	40	ISINALIZA	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
44	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A33b - Passagem sinalizada de escolares (LADO 50 cm)	unidades	40	ISINALIZA	R\$ 154,00	R\$ 6.160,00
45	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A32a – Trânsito de pedestres (LADO 50 cm)	unidades	20	ISINALIZA	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
46	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A32b - Passagem sinalizada de pedestres (LADO 50 cm)	unidades	50	ISINALIZA	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
47	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A34 - Crianças (LADO 50 cm)	unidades	10	ISINALIZA	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00



JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
 Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
 Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
 cscost@gmail.com



48	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A30a – Trânsito de bicicletas (LADO 50 cm)	unidades	10	ISINALIZA	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
49	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A30b – Passagem sinalizada de bicicletas (LADO 50 cm)	unidades	10	ISINALIZA	R\$ 154,67	R\$ 1.546,70
50	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A45 – Rua sem Saída (LADO 50 cm)	unidades	15	ISINALIZA	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
51	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A25 – Mão Dupla Adiante (PRÓXIMA QUADRA) 50 x 80 cm	unidades	20	ISINALIZA	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
52	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN A26a – Sentido único (SENTIDO ÚNICO) 50 x 50 cm	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 155,00	R\$ 4.650,00
53	Placas em Fibra de Vidro ou em PRFV (Poliéster Reforçado com Fibra de Vidro) de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN 1,00 x 0,50 m	unidades	20	ISINALIZA	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
54	Placas de Sinalização de Advertência padrão do CONTRAN 1,50 x 0,75 m	unidades	40	ISINALIZA	R\$ 880,00	R\$ 35.200,00
55	Placas de Sinalização de Indicação padrão do CONTRAN de 2,00 x 1,00 m	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 1.250,00	R\$ 37.500,00
56	Placas de Sinalização de Indicação padrão do CONTRAN de 1,50 x 0,75 m	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 880,00	R\$ 26.400,00
57	Barreira plástica tipo cavalete de cor laranja, com faixas na cor branca retrorrefletivas A 1,00 x C 2,00 x L 0,90 m	unidades	30	ISINALIZA	R\$ 887,45	R\$ 26.623,50
58	Sinalizador de Led para cones com suporte e bateria de 6V	unidades	50	ISINALIZA	R\$ 293,80	R\$ 14.690,00
59	Fita de aço perfurada 17mm	metros	600	ANCORA	R\$ 7,05	R\$ 4.230,00
60	Fita Adesiva de Demarcação de Solo 48mm X 30m - Vermelha	unidades	20	3M	R\$ 81,80	R\$ 1.636,00
61	Fita Adesiva de Demarcação de Solo 48mm X 30m - Preta	unidades	20	3M	R\$ 81,80	R\$ 1.636,00
62	Fita Adesiva de Demarcação de Solo 48mm X 30m - Branca	unidades	20	3M	R\$ 81,80	R\$ 1.636,00
VALOR DO LOTE R\$ 698.980,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS)						

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
 Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
 Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
 cscomst@gmail.com



LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNT	MARCA	V.UNT	V.TOTAL
63	Bandeja Plástica para Pintura Tamanho 23 cm (Dimensões 39 x 29 x 5,7 cm)	unidades	10	ATALS	R\$ 30,08	R\$ 300,80
64	Brocas em aço carbono, aço rápido para AÇO Ø 6mm	unidades	15	DISFLEX	R\$ 23,16	R\$ 347,40
65	Brocas em aço carbono, aço rápido para AÇO Ø 7mm	unidades	15	DISFLEX	R\$ 28,97	R\$ 434,55
66	Brocas em aço carbono, aço rápido para AÇO Ø 8mm	unidades	20	DISFLEX	R\$ 30,80	R\$ 616,00
67	Brocas em aço carbono, aço rápido para AÇO Ø 10mm	unidades	6	DISFLEX	R\$ 31,40	R\$ 188,40
68	Brocas em aço carbono, aço rápido para CONCRETO Ø 5mm	unidades	5	DISFLEX	R\$ 15,12	R\$ 75,60
69	Brocas em aço carbono, aço rápido para CONCRETO Ø 6mm	unidades	5	DISFLEX	R\$ 17,05	R\$ 85,25
70	Brocas em aço carbono, aço rápido para CONCRETO Ø 7mm	unidades	5	DISFLEX	R\$ 22,30	R\$ 111,50
71	Brocas em aço carbono, aço rápido para CONCRETO Ø 8mm	unidades	5	DISFLEX	R\$ 30,42	R\$ 152,10
72	Brocas em aço carbono, aço rápido para CONCRETO Ø 10mm	unidades	2	DISFLEX	R\$ 40,10	R\$ 80,20
73	Brocas em aço carbono, aço rápido para MADEIRA Ø 6mm	unidades	15	DISFLEX	R\$ 12,28	R\$ 184,20
74	Brocas em aço carbono, aço rápido para MADEIRA Ø 7mm	unidades	10	DISFLEX	R\$ 14,08	R\$ 140,80
75	Brocas em aço carbono, aço rápido para MADEIRA Ø 8mm	unidades	10	DISFLEX	R\$ 20,45	R\$ 204,50
76	Brocas em aço carbono, aço rápido para MADEIRA Ø 10mm	unidades	5	DISFLEX	R\$ 25,35	R\$ 126,75
77	Estilete Profissional 6"	unidades	10	DISFLEX	R\$ 34,68	R\$ 346,80
78	Brocas para concreto de encaixe SDS Plus Ø12mm (216 x 300mm)	unidades	5	DISFLEX	R\$ 122,25	R\$ 611,25
79	Cavadeira Articulada Boca de Lobo com Cabo de Madeira 110 cm Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade 150mm	unidades	2	TRAMONTINA	R\$ 143,48	R\$ 286,96
80	Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ madeira (p/ Bosch GWS 7-115)	unidades	20	DISFLEX	R\$ 113,48	R\$ 2.269,60
81	Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ metal (p/ Bosch GWS 7-115)	unidades	50	DISFLEX	R\$ 134,48	R\$ 6.724,00
82	Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ cerâmica (p/ Bosch GWS 7-115)	unidades	20	DISFLEX	R\$ 104,80	R\$ 2.096,00
83	Disco desbaste 115mm p/ aço p/ esmerilhadeira/lixadeira	unidades	10	DISFLEX	R\$ 116,80	R\$ 1.168,00
84	Disco desbaste 115mm p/ madeira p/ esmerilhadeira/lixadeira	unidades	10	DISFLEX	R\$ 26,48	R\$ 264,80
85	Pá quadrada em aço, com cabo de madeira 71 cm com empunhadura plástica reta ergonômica	unidades	2	TRAMONTINA	R\$ 126,80	R\$ 253,60

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
 Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
 Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
 cscost@gmail.com



86	Pá de bico em aço, com cabo de madeira 71 cm com empunhadura plástica reta ergonômica	unidades	2	TRAMONTINA	R\$ 126,80	R\$ 253,60
87	Colher de Pedreiro com Cabo de Madeira (6" e 8")	unidade	4	TRAMONTINA	R\$ 46,80	R\$ 187,20
88	Parafusadeira/ Furadeira de Impacto a Bateria com Carregador e bateria extra e potência com torque de 40Nm ou superior com maleta + Kit de Pontas, Brocas e extensor	unidade	1	VONDER	R\$ 1.102,15	R\$ 1.102,15
89	Trena Com Caixa Plástica Emborrachada 8m	unidades	5	FORTGPRO	R\$ 99,80	R\$ 499,00
90	Trena Com Caixa Plástica Emborrachada 10m	unidades	5	FORTGPRO	R\$ 106,80	R\$ 534,00
91	Trena Longa Fibra Vidro Caixa Aberta 30m	unidade	1	FORTGPRO	R\$ 136,48	R\$ 136,48
92	Lâmina para Serra Manual Rígida 12" x 300 mm	unidades	20	ROCAST	R\$ 16,80	R\$ 336,00
93	Arco de Serra Fixo 300 mm (12")	unidade	1	SPARTA	R\$ 86,80	R\$ 86,80
94	Kit de Chaves de boca/estrela mínimo de 10 peças 6 a 17 mm	unidade	2	EDA	R\$ 111,15	R\$ 222,30
95	Jogo de chave de fenda e phillips mínimo de 20 peças (Haste em aço cromo e Cabo de pegada ergonômica)	unidade	2	PHILLIPS	R\$ 391,82	R\$ 783,64
96	Jogo De Chaves Biela L Em Milímetros mínimo de 06 Pçs Aço 6-8-10-11-12-13mm	unidade	1	FORTPRO	R\$ 311,15	R\$ 311,15
97	Kit alicates Material Liga de aço (Universal 8", Bico 6" e Corte 6")	unidade	2	FORTGPRO	R\$ 211,15	R\$ 422,30
98	Martelo unha 27 mm com cabo de madeira	unidade	2	TRAMONTINA	R\$ 88,15	R\$ 176,30
99	Facão 18" cabo de madeira	unidade	4	TRAMONTINA	R\$ 121,15	R\$ 484,60
100	Lixadeira angular 7" com Potência 1.800 W ou superior	unidade	1	MAKITA	R\$ 1.163,82	R\$ 1.163,82
101	Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ madeira 7"	unidade	10	DISFLEX	R\$ 36,82	R\$ 368,20
102	Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ aço 7"	unidade	15	DISFLEX	R\$ 61,15	R\$ 917,25
103	Disco de corte de lixadeira/esmerilhadeira p/ concreto 7"	unidade	10	DISFLEX	R\$ 66,48	R\$ 664,80
104	Furadeira de Impacto Vel. Variável e Reversível 1/2 Pol. com Potência 760 W ou superior	unidade	1	VONDER	R\$ 961,48	R\$ 961,48
105	Escada de alumínio articulada 4x3 degraus	Unidade	1	VONDER	R\$ 362,48	R\$ 362,48
106	Caixa de ferramentas 22" metal 22x50x21 cm	unidade	1	MARCON	R\$ 742,48	R\$ 742,48
107	Máquina de Cingar Poste para Fita e Fecho de Aço Inox (Para utilizar em fitas com largura de 1/4" (6,35 mm) até 3/4" (19,05 mm)).	unidade	1	ATIVE LINK	R\$ 961,82	R\$ 961,82
108	Fita de Aço Inox 430 0,50mm x 3/4 para Poste	metros	300	ANCORA	R\$ 6,82	R\$ 2.046,00

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
 Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
 Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
 cscmst@gmail.com



109	Fecho Fita De Aço Galvanizada (Fecho Dentado)	unidades	300	ANCORA	R\$ 1,99	R\$ 597,00
110	Fita Crepe 48mm x 50m	unidades	20	TENKBOND	R\$ 37,15	R\$ 743,00
111	Fita Crepe 18mm X 45m	unidades	15	TENKBOND	R\$ 17,15	R\$ 257,25
112	Escova Broxa para Pintura Retangular 180x80 mm com Corpo Injetado	unidades	40	ATLAS	R\$ 30,17	R\$ 1.206,80
113	Escova Broxa para Pintura Redonda (Altura: 20 cm Largura: 8 cm Profundidade: 8 cm)	unidades	20	ATLAS	R\$ 26,48	R\$ 529,60
114	Cinta para Amarração de Carga com Catraca de 1,5t 9mt	unidades	15	NOLL	R\$ 241,82	R\$ 3.627,30
115	Cinta Reboque 4x4 Off Road 10 Ton (ou superior) 5mts C/ 2 Manilhas 3/4	unidades	2	STELS	R\$ 372,82	R\$ 745,64
116	Disciplinadores de Fila Fabricados em aço galvanizado Tubular	unidades	300	SOAÇO	R\$ 634,82	R\$ 190.446,00
117	Compressor De Ar 25 Litros 2 HP 8,5 Pés	unidades	1	TEKNA	R\$ 1.932,38	R\$ 1.932,38
118	Kit Pistola de Pintura para Compressor com reservatório (pra cima)	unidades	2	VONDER	R\$ 434,15	R\$ 868,30
119	Kit Multímetro 600v com caneta voltagem e alicate Amperímetro	unidade	1	BRASFORT	R\$ 363,82	R\$ 363,82
VALOR DO LOTE R\$ 232.110,00 (DUZENTOS E TRINTA E DOIS MIL,CENTO E DEZ REAIS)						

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNT	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
120	Luvras alta tensão classe 02	par	1	ORION	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
VALOR DO LOTE R\$ 1.710,00 (MIL,SETECENTOS E DEZ REAIS)						

LOTE IV						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNT	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
121	Cimento, 50 kg	Sacos	20	MISU	R\$ 44,82	R\$ 896,40
122	Parafuso francês com porca e arruela 5/16 x 3, cx com 100 und	caixa	10	BELENUS	R\$ 244,48	R\$ 2.444,80
123	Parafuso francês com porca e arruela 5/16 x 4, cx com 100 und	caixa	10	BELENUS	R\$ 444,82	R\$ 4.448,20
124	Parafuso sextavado com rosca soberba e arruela 1/4 x 50, cx com 100 und	caixa	5	BELENUS	R\$ 265,15	R\$ 1.325,75



JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
 Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
 Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
 cscost@gmail.com



125	Parafuso sextavado com rosca soberba e arruela 1/4 x 65, cx com 100 und	caixa	5	BELENUS	R\$ 275,15	R\$ 1.375,75
126	Parafuso sextavado de com porca 1/4 x 3/4, cx com 100 und	caixa	10	BELENUS	R\$ 264,48	R\$ 2.644,80
127	Parafuso sextavado de com porca 1/4 x 1/2, cx com 100 und	caixa	10	BELENUS	R\$ 263,15	R\$ 2.631,50
128	Parafuso sextavado rosca interna 1/4" x 1" com porca e arruela, cx com 100 und	caixa	1	BELENUS	R\$ 271,82	R\$ 271,82
129	Cinta circular 240mm abraçadeira para poste circular com parafusos e porcas	und	32	BELENUS	R\$ 121,48	R\$ 3.887,36
130	Rolo p/ Pintura de Lã 9 cm	unidades	50	ATLAS	R\$ 30,48	R\$ 1.524,00
131	Rolo p/ Pintura de lã 23 cm	unidades	15	ATLAS	R\$ 50,48	R\$ 757,20
132	Rolo p/ Pintura de lã 15 cm	unidades	10	ATLAS	R\$ 28,15	R\$ 281,50
133	Vassoura Multiuso com cabo 30 cm	unidades	10	WIVACE	R\$ 38,15	R\$ 381,50
134	Vassourão reforçado com cabo 50 cm	Unidades	8	GOLLART	R\$ 68,82	R\$ 550,56
135	Tesoura de funileiro 10"	unidade	1	TRAMONTINA	R\$ 105,50	R\$ 108,82
136	Tinta para Demarcação viária (BRANCA) , 18L	Galões	30	VIMASTER	R\$ 992,65	R\$ 29.779,50
137	Tinta para Demarcação viária (AMARELA) , 18L	Galões	60	VIMASTER	R\$ 992,65	R\$ 59.559,00
138	Tinta para Demarcação viária (PRETA) , 18L	Galões	10	VIMASTER	R\$ 992,65	R\$ 9.926,50
139	Tinta para Demarcação viária (AZUL) , 18L	Galões	4	VIMASTER	R\$ 992,65	R\$ 3.970,60
140	Pincel multiuso 1/2"	unidade	8	ATLAS	R\$ 25,15	R\$ 201,20
141	Pincel multiuso 2"	unidades	8	ATLAS	R\$ 30,15	R\$ 241,20
142	Pincel multiuso 3"	unidades	8	ATLAS	R\$ 31,15	R\$ 249,20
143	Pincel multiuso 4"	unidades	8	ATLAS	R\$ 32,82	R\$ 262,56
144	Pregos 14x15	kg	2	ARCERLOMITTAL	R\$ 62,82	R\$ 125,64
145	Pregos 3x8	kg	2	ARCERLOMITTAL	R\$ 74,48	R\$ 148,96
146	Tinta Spray Uso geral Interno e Externo (Preto)	unidades	15	CHEMICOLOR	R\$ 60,15	R\$ 902,25
147	Tinta Spray Uso geral Interno e Externo (Amarelo)	unidades	15	CHEMICOLOR	R\$ 60,15	R\$ 902,25
148	Tinta Spray Uso geral Interno e Externo (Branco)	unidades	15	CHEMICOLOR	R\$ 60,15	R\$ 902,25
149	Tinta Spray Uso geral Interno e Externo (Vermelho)	unidades	15	CHEMICOLOR	R\$ 60,15	R\$ 902,25
VALOR DO LOTE R\$ 131.600,00 (CENTO E TRINTA E UM MIL,SEISCENTOS REAIS)						

VALOR GLOBAL: R\$ 1.064.400,00 (UM MILHÃO E SECENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS)

PRAZOS
VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SECENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: 15(QUINZE) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA


JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
cscost@gmail.com



DADOS DO PROPONENTE					
Razão Social:	J C DIAS DA SILVA-ME				
Endereço:	RUA RAIMUNDO NUNES BEZERRA 320, SALA 01, NOSSA SENHORA DE FATIMA				
Cidade:	ARACATI				
CNPJ:	18.198.988/0001-00	CGF:	06.722.826-7		
Fone:	(88) 98842-8516	e-mail:	claudiodias99@gmail.com		
Banco	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	Agência	0743	Conta	2771-0

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I — Termo de Referência deste edital.
-
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

CScom
Soluções Tecnológicas

Aracati, 02 de Agosto de 2022

18.198.988/0001-00
J C DIAS DA SILVA ME
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01
Nossa Senhora de Fatima - Aracati - Ceará

José Cláudio Dias da Silva
CNPJ: 18.198.988/0001-00
Proprietário

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
cscost@gmail.com